
Latvijas muitas dienesta vadītājs ar Moldovas vēstnieci vienojas par ciešāku sadarbību

Moldovas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Latvijā Mihaela Mokanu un VID ģenerāldirektora vietnieks muitas jomā, Muitas pārvaldes direktors Raimonds

Zukuls

Publicēts: 15.04.2025.

Vakar, 2025. gada 14. aprīlī, Valsts ieņēmumu dienesta (VID) ģenerāldirektora vietnieks muitas jomā, Muitas pārvaldes direktors

Raimonds Zukuls tikās ar Moldovas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci Latvijas Republikā Mihaelu Mokanu (Mihaela

Mocanu), lai pārrunātu sadarbības paplašināšanas iespējas muitas jomā.

Tikšanās laikā amatpersonas apsprieda jautājumus, kas saistīti ar Moldovas integrācijas procesu Eiropas Savienībā. Vēstniece

izteica pateicību Latvijai par atbalstu Moldovas centienos integrēties Eiropas Savienībā. Savukārt R. Zukuls apliecināja atbalstu šim

procesam un uzsvēra Latvijas muitas dienesta ekspertu gatavību dalīties pieredzē ar Moldovas kolēģiem.

Sarunas laikā tika apspriesti izaicinājumi, ar kādiem nākas saskarties Moldovai ceļā uz pievienošanos Eiropas Savienībai. Kā atzina

vēstniece, integrācija Eiropas Savienībā ir sarežģīts process, kas paredz standartu saskaņošanu, likumdošanas izmaiņas, sistēmu

ieviešanu un digitalizāciju, un ir saistīts arī ar domāšanas veida maiņu. Novērtējot ekonomiskās sadarbības nozīmi, aizvien vairāk

paplašinās tirdzniecības attiecības ar ES valstīm.

R. Zukuls atgādināja, ka šodien Eiropas Savienībā muitas dienestam ir būtiska loma, rūpējoties par drošību un sankciju

ievērošanu, līdz ar to muitas darbā pieeja no “ātrāk” ir mainījusies uz “rūpīgāk”. Kontroles mērķis ir pārliecināties, vai preces


https://www.vid.gov.lv/lv


Plašsaziņas līdzekļiem

Saistītas tēmas

Jaunumi  Muita

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-muitas-dienesta-vaditajs-ar-moldovas-vestnieci-vienojas-par-ciesaku-sadarbibu

Sarunas noslēgumā abas puses apliecināja interesi attīstīt ciešāku sadarbību muitas jomā un vienojās par iespējamo Moldovas

muitas dienesta pārstāvju vizīti Latvijā.

kravā atbilst deklarētajam, izvērtēt informāciju par norādīto maršrutu, galamērķi un citus kritērijus. Muitas amatpersonas veic

detalizētas pārbaudes par pavaddokumentos norādīto ES Kombinētās nomenklatūras kodu atbilstību precēm; ja

nepieciešams, tiek veikta preču paraugu analīze Muitas laboratorijā. Cīņā pret sankciju apiešanu būtiska ir arī informācijas

apmaiņa ar citu valstu muitas administrācijām, tostarp Moldovas muitas dienestu. 

https://www.vid.gov.lv/lv/plassazinas-lidzekliem
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B66%255D=66
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B64%255D=64

	Latvijas muitas dienesta vadītājs ar Moldovas vēstnieci vienojas par ciešāku sadarbību
	Plašsaziņas līdzekļiem

	Saistītas tēmas

